
 

 
от 06 июня  2012 г.                         №  494 

 
 

Об организации торгового обслуживания  
на Республиканском певческом празднике «Пеледыш айо»  

10 июня 2012 года 
 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 7, пунктом 2 статьи 16 

Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 11 
Положения о порядке организации и проведении массовых публичных 
мероприятий, утвержденного  постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 15 июня 2011 г. № 596 
администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции с 
содержанием этилового спирта более 16,5 процентов готовой продукции 
в  месте массового скопления граждан – на Республиканском   
певческом празднике «Пеледыш айо» (место проведения: деревня 
Сиухино Горномарийского района Республики Марий Эл), а также  пива 
в стеклянной таре с 8 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 10 июня 2012 
года. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по экономическому развитию 
территории Жинкину Г.Н.   

 
 
 
Глава администрации 

Горномарийского 
муниципального района 

 
 

Л. Кубеков 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 


